
Školení projektantů 2013 

2.část-projektování

IVT Greenline HE 21-43



IVT GREENLINE HE 21-43

• 1 kompresor, max. teplota 64°C*
Výkon, 21, 28, 36, 43 kW

• PLC-regulační jednotka
s otevřeným komunikačním protokolem

• Kaskáda až 9 ks TČ

• Vestavěná elektronicky řízená čerpadla
s nastavitelnou dT (teplá i studená strana)

• Nízký hluk a vibrace.

•16 kW vestavěný elektrokotel
(pouze v modelu 21 a 28 kW)

* Při 0°C teploty nemrznoucí směsi do TČ



IVT GREENLINE HE 21-43



IVT GREENLINE HE 21-43

Benefity pro koncového zákazníka
• Nižší provozní náklady díky vyššímu COP

• Nižší náklady na ohřev TV díky vyšší teplotě topné vody (není potřeba TV 
dohřívat elektrokotlem)

• Nižší náklady na provoz. Díky malému množství chladiva není potřeba 
pravidelných ročních revizí chladícího okruhu (méně než 6 kg)

• Nízký hluk• Nízký hluk

• Zastupitelnost tepelných čerpadel v kaskádě

Benefity pro montážní firmu
• Jednodušší a bezpečnější instalace díky vyšší teplotě topné vody

• Jednodušší uvedení do provozu díky automatickému nastavení průtoků 
teplé a studené strany vestavěnými elektronickými oběhovými čerpadly

• Jednoduchá tvorba kaskád = není potřeba nadřazené regulace



IVT GREENLINE HE 21-43

Všechny teplotní čidla v těchto TČ jsou standardu PT1000 dle IEC751 
(1985), DIN 43760 (1980), BS 1904 (1984).

� Venkovní čidlo

� Příložné čidlo  pro měděné trubky

� Jímkové čidlo s jímkou pro ocel. trubky

� Jímkové čidlo pro přímou montáž do akumulátorů

Čidla teploty

� Pro 2-plášťové zásobníky teplé vody má čidlo T3 stejné provedení jako čidlo T8, T9



IVT GREENLINE HE 21-43

E41

E42
E42.Q12 E42.Q11

E41.Q12 E41.Q11

Exx.Qxx

+

Kaskáda

..E29 E25 E24 E23 E22 E21
E41.T3
Lokální
T1
T2

E41.T3
Předchozí

E42.T3
Lokální

E42.T3
Předchozí

Exx.Tx
Komunikace

1

2

3

..9

E4x.T3
Žádný

Multiregulátory

Např.:
Pokojové čidlo
Aktivní pokoj.čidlo
Konst.teplota vytápění
Vlastní topná křivka
E11
Konst.teplota chlazení
Ohřev bazénu

� 3:rd 

part

+



IVT GREENLINE HE 21-43

Příslušenství: Multi regulátor



IVT GREENLINE HE 21-43

Akumulátory
� Povinné použití akumulátorů
� Doporučený objem min. 10 l/kW výkonu TČ 
� Doporučený max. objem 100 l/kW výkonu 

TČ
� 4-trubkové zapojení akumulátoru

� Odkalení soustavy
� Lepší odvzdušení soustavy� Lepší odvzdušení soustavy
� Stabilnější hydraulika

� Akumulátory s el. topnou vložkou se nesmí 
použít!

� Čidlo T1 osadit 10 cm od horní části nádoby 
nebo do horní jímky v aku IVT



IVT GREENLINE HE 21-43

Zásobníky teplé vody
� Negativní bojlery (fresh water cylinders)
� IVT FW302, 502, 504, 752, 754, 756
� Ve Švédsku nejpoužívanější bojlery pro 

instalace nad 20 kW
� Optimální pro velká TČ a instalace s malou i 

velkou spotřebou TV
� Žádné problémy s Legionellou� Žádné problémy s Legionellou
� Nemusíme TV přehřívat = úspora nákladů
� Cirkulace teplé vody nemíchá vodu v bojleru = 

méně cyklů ohřevu TV
� Výhodná cena 
� Dimenzování: (20-50 litrů)/kW TČ
� Pozor na tlakovou ztrátu výměníku
� Vhodné pro pH>7 (voda nesmí být kyselá)



IVT GREENLINE HE 21-43

Zásobníky teplé vody

1. Jedno TČ, které ohřívá jeden zásobník

2. Dvě TČ, každé ohřívá jeden zásobník



IVT GREENLINE HE 21-43

Parametry teplé vody při teplotě v zásobníku 55°C, vstup 10°C

1. IVT FW502

2. IVT FW504



IVT GREENLINE HE 21-43

Ohřev teplé vody x velikost zásobníku
•Zkontroluj velikost bojleru zda odpovídá doporučeným – viz. tab.



IVT GREENLINE HE 21-43



IVT GREENLINE HE 21-43



IVT GREENLINE HE 21-43

Složitější zapojení konzultovat s technickým oddělením IVT:

Ing. Pavel MICHAL, michal@ivtcentrum.cz , tel: 724 100 042

Ing.Robert Karlík, karlik@ivtcentrum.cz , tel: 606 614 393



IVT GREENLINE HE 21-43

Pojistný ventil na teplé stran ě u HE E21-28
-Na elektrokotli je pojistný ventil 4 bary

-Zásobníky teplé vody mají většinou na 
topné straně pmax=3 bary

-Nutno osadit pojistný ventil nad TČ 
např. 2,5 bar



IVT GREENLINE HE 21-43

Pravidelné prohlídky chladících okruh ů

� Při více než 3 kg chladiva v okruhu, je povinná pravidelná roční kontrola 
specialistou chlaďařem, vede se speciální kniha.

� Jestliže je TČ od výrobce označeno Hermeticky těsný okruh, je kontrola povinná od 
6 kg

� Cena kontroly cca 2500 Kč bez DHP/rok
� Do kontroly spadají: AIR120-150, D55-70, IVT ODU (všechny splity)


